Avenida Brasil, 248/310 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP 30140-001
Telefone: (31) 3241-6759     E-mail: gcemg@gcemg.org.br     Site: www.gcemg.org.br

Belo Horizonte, 04 de junho de 2018.

CIRCULAR Nº. 006/2017-2019 - GCEMG.

Às Lojas Maçônicas de Minas Gerais, especialmente às jurisdicionadas ao GRANDE

ORIENTE DE MINAS GERAIS - GOMG/COMAB

A/C dos VENERÁVEIS MESTRES E MEMBROS DE CONSELHOS CONSULTIVOS

DOS CAPÍTULOS DA ORDEM DEMOLAY

O GRANDE CONSELHO DA ORDEM DEMOLAY PARA O ESTADO DE MINAS

GERAIS, em consonância com o Decreto Nº 3.218, de 19/05/2018, do Grande Oriente de

Minas Gerais - GOMG/COMAB, e atendendo à solicitação dessa Potência Maçônica,

mormente no intuito de esclarecer, orientar e sanar quaisquer dúvidas referentes à Filiação de

Capítulos DeMolay e demais Organizações Afiliadas ao SUPREMO CONSELHO DA

ORDEM DEMOLAY PARA A REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL -

SCODRFB, vem por meio desta disponibilizar os seguintes modelos de documentos:

1. Formulário 22 - Fundação/Filiação Capítulo;

2. Cadastro de Organização;

3. Ata de Solicitação de Filiação.

Informamos também nossos contatos para quaisquer informações e esclarecimentos:

Leandro Cassiano Neves - Grande Mestre Estadual

Telefone: (34) 9 9635-1600

Paulo Junio de Lima - Presidente da Comissão de Expansão

Telefone: (31) 9 9915-3160

Marcelo Bruno Viegas - Secretário Administrativo do GCEMG

Telefone: (31) 3241-6759

O Grande Secretário Estadual é o encarregado das anotações competentes, do registro e

da publicação desta Circular, que entra em vigor nesta data.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade de Belo Horizonte,

Minas Gerais, aos 04 dias do mês de junho do ano de 2018.

Leandro Cassiano Neves

Grande Mestre Estadual

Artur Eduardo Alves

Grande Secretário Estadual